
ELKO-Datei

Bezeichnung (Feld - Was) Key

Feld-Name im 

Programm 

verwenden

Links- oder 

Rechtbündig Feld-Länge Art Bemerkung

   xx/x n=num.

Was bedeutet dieses Feld? L=li., R=re. mit Dezimalstellen a=alpha

1 Konto-Nr. des Auftraggebers R 10 n 1 - 10

2 Filler L 14 a 11 - 24

3 Bankleitzahl des Auftraggebers L 8 a   25 - 32

4 Filler L 4 a 33 - 36

5 Auftraggeber L 27 a 37 - 63

6 Verwendungszweck 1 L 27 a 64 - 90

7 Verwendungszweck 2 L 27 a 91 - 117

8 Betrag R 18 n     z.Bsp.: -88.45          118 - 135

9 Buchungsdatum L 8 a  TT.MM.JJ             136 - 143

10 Auszugsnummer L 4 a 144 - 147

11 Verwendungszweck 3 L 27 a 148 - 174

12 Verwendungszweck 4 L 27 a 175 - 201

13 Verwendungszweck 5 L 27 a 202 - 228

14 Verwendungszweck 6 L 27 a 229 - 255

15 Verwendungszweck 7 L 27 a 256 - 282

16 Verwendungszweck 8 L 27 a 283 - 309

17 Verwendungszweck 9 L 27 a 310 - 336

18 Verwendungszweck 10 L 27 a 337 - 363

19 Verwendungszweck 11 L 27 a 364 - 390

20 Verwendungszweck 12 L 27 a 391 - 417

21 Verwendungszweck 13 L 27 a 418 - 444

22 Verwendungszweck 14 L 27 a 445 - 471

23 Bankleitzahl der Hausbank L 8 a 472 - 479

24 Kontonummer der Hausbank L 10 a 480 - 489

25 Laufende Nummer L 10 a 501 - 510
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